
IL DIRETTORE

Vista  la determina a contrarre n.  42 del  18 maggio 2015 con la quale si è proceduto ad 
indire la procedura negoziata per l'affidamento indicato in oggetto;

Precisato  che entro la data di scadenza della procedura negoziata (il  4 giugno 2015 ore 
12.00) è  pervenuta  solo l'offerta di seguito indicata, aperta in seduta pubblica il giorno 5 
giugno  2015 alle ore 12:

ACS  Alveare  società  cooperativa,  Via  Divisione  Folgore  28,  Vicenza:  documentazione 
amministrativa  richiesta per  la  partecipazione presente e corretta:  offerta economica: € 
19,30 per ora di servizio prestato; prezzo complessivo offerto per le 2195 ore di servizio 
stimate necessarie nel periodo indicato: € 42.363,50; 

Verificato quindi che l'offerta della ditta ACS Alveare società cooperativa, risulta corretta e 
congrua rispetto anche ad altri appalti precedenti oltre a quelli in corso per servizi analoghi; 

Verificata  altresì l'impossibilità, per motivi burocratici  legati alla stipula del contratti  da 
parte  della  ditta  nonché  all'acquisizione  di  certificati  previsti  dall'art.  38  del  Codice  dei 
contratti (D.L.vo 163/2006) da parte dlel'Istituzione, ad attivare il servizio nei tempi indicati 
nella procedura negoziata e resosi necessario uno slittamento di qualche giorno, rimanendo 
intatta l'urgenza di ripristinare il servizio di apertura delle biblioteche di Riviera Berica e 
Anconetta, come già precisato nella determina a contrarre; 

Visto l'art. 151, comma 1, e l'art.163, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime 
esercizio provvisorio);

Visto  il  Decreto del Ministero dell'Interno del  13.05.2015 che differisce al 30.07.2015 il 
termine per l' approvazione del Bilancio di Previsione 2015 per gli Enti Locali;

Visto il  D.L.vo  12  aprile  2006,  n.  163,  art.  11,  comma 12  (esecuzione  anticipata  del 
contratto)

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N.  48   del  5 giugno 2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Chiara Peruffo
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Giorgio Lotto
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI  E COLLABORATORI ART.15  D.LGS.33/2013 - ex art. 34 DL 223/06: NO

Oggetto: Servizio di apertura delle biblioteche pubbliche di Riviera Berica e Anconetta. 
Aggiudicazione provvisoria. CIG 6261845DF3



Richiamate  la deliberazione del C.d.A. n. 17 del 13.06.2014  e successive variazioni, di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2014 e del bilancio pluriennale 2014-2016;

Richiamata inoltre la deliberazione del C.d.A. n. 18 del 13.06.2014, esecutiva ai sensi di 
legge, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, con la quale si  
affida,  fra  l’altro,  al  responsabile  di  servizio  la  dotazione  finanziaria  necessaria  ai  fini 
dell’acquisizione dei beni e servizi occorrenti al raggiungimento degli obiettivi assegnati;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  288/102209 del  19 dicembre  2014 che 
approva il documento programmatico triennale denominato "Piano delle performance" per il 
triennio 2014-2016 ed adotta altresì gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

1)  di  procedere  all'aggiudicazione  provvisoria  della  procedura  negoziata  alla  ditta  ACS 
Alveare Società cooperativa sociale, Via Divisione Folgore n. 28 di Vicenza, in attesa dei 
verifica dei requisiti generali previsti dall'art. 38 del D.L.vo n. 163/2006;

2) di prevedere l'utilizzo dell'intera somma di € 45.000,00 messa a base d'asta in quanto la 
somma è  stata  messa  a  disposizione  dall'amministrazione  comunale  con  la  richiesta  di 
massima apertura delle sedi decentrate. Visto perciò il ribasso dell'offerta si determina di 
utilizzare 2.331 ore in luogo di 2.195 prolungando così  il  periodo di apertura delle sedi 
oggetto del bando fino al  4 marzo   2016  secondo il calendario allegato che potrà essere 
modificato solo in ragione di successive, diverse esigenze di servizio;

3) di impegnare la spesa di euro 45.000,00 per l'erogazione di 2331 ore di servizio stimate 
necessarie nel periodo  25.06.2015-04.03.2016 al cap. n.  5021.03.171100 “Biblioteca in 
campo  Marzo,  gestione  biblioteche”  e,  fermo  restando  che  la  fatturazione  riguarderà 
esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestate, come previsto dalla lettera invito 
e  che  pertanto  l'eventuale  somma  residua  ritornerà  nella  disponibilità  del  capitolo  per 
ulteriori impegni;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174; 

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei  principi  contabili  di  dui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi 
contabili) e del DPCM 28/12/11: 

                   Impegno di spesa:    SI

   Totale :                    € 45.000,00 

   Data:                       05.06.2015

                   Cap. n. 05021.03.171100 “Biblioteca in campo Marzo, gestione biblioteche” 

Anno di imputazione  Anno di pagamento /riscossione

2015             € 34.088,63 2015                   €   34.088,63

2016             € 10.911,37 2016                   €   10.911,37

TOTALE         € 45000,00 TOTALE               €   45.000,00

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi  e,  in  particolare,  dell'art.  1  del  DL 6/7/12,  n.  95,  conv.  nella  L.7/8/12,  n.  135 
(procedure  Consip  Spa)  e  quindi  ritiene  legittimo  procedere  all'acquisto  oggetto  della 
presente determina. 

Vicenza, 05.06.2015   Parere tecnico favorevole: LA PO/AP            ________________

Vicenza, 05.06.2015 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO ______________ 
                                                                   Dr Giorgio Lotto

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la 

finanza e la contabilità degli enti locali, di cui all'at. 154 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in 

particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO: 05021.03.171100 “Biblioteca in campo Marzo, gestione biblioteche” 

IMPEGNO N.   58            DEL 2015 e 2016 € 45000,00

La presente determinazione è regolare sotto il  profilo contabile; si  attesta che esiste la 

copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza,05.06.2015 Il Responsabile del Servizio finanziario        ______________________


